消 防 危 第 １ ３ ６ 号
平成１９年６月２５日

各都道府県消防防災主管部長様

消防庁危険物保安室長

都市ガス・液化石油ガス及び毒劇物等による事故状況について

都市ガス・液化石油ガス及び毒劇物等による事故（以下「ガス事故」という。）の防

止については、日頃からご配慮願っているところです。
この度、例年調査をお願いしている標記の件について、平成 18 年中の調査結果を

別添資料のとおり取りまとめましたので送付します。
本調査によるガス事故の状況を十分に考慮し、今後ともガス事故の防止にご配慮願

います。
なお、貴都道府県内の市町村に対してもこの旨連絡されるようお願いします。

http://www.fdma.go.jp/html/data/tuchi1906/pdf/190625ki136_s.pdf